ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Табунщиковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
19.12.2022  г.                                                                         
16-00
Состав комиссии:
	11.
	Васькова Ольга Валерьевна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Табунщиковского сельского поселения, председателя комиссии;

	22.
	Березанская Елена Владимировна
	-
	Ведущий специалист  Администрации Табунщиковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	33.
	Шаврина Марина Алексанровна
члены комиссии:
	-
	Инспектор Администрации Табунщиковского сельского поселения, секретарь комиссии;

	44.
	Кульченко Ирина Андреевна
	-
	Специалист 1 категории Администрации Табунщиковского сельского поселения;

	55.
	Братусь Екатерина Николаевна
	
	Представитель МБОУ «Табунщиковская СОШ» (по согласованию);

	66.
	Федичева Анна Андреевна
	-
	Представитель МБОУ «Табунщиковская СОШ» (по согласованию);


Открывает заседание председатель комиссии Васькова О.В. оглашает повестку дня:
О рассмотрении Представления Красносулинской городской прокуратуры о нарушении законодательства о противодействии коррупции при предоставлении справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год  не в полном объеме муниципальными служащими Администрации Табунщиковского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: 

- Шаврину М.А. – специалиста по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Табунщиковского  сельского поселения, секретаря комиссии, которая зачитала Представление Красносулинской прокуратуры (копия представления прилагается), в котором при проведении проверки установлено, что муниципальными служащими Администрации Табунщиковского сельского поселения:
-  Шавриной М.А. при предоставлении справки о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 4  не отражен 1 счет, открытый 19.05.2020г. на ее имя в АО «Почта Банк». В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Шаврина В.В., являющегося супругом Шавриной М.А., в разделе 4  не отражено 4 счета, открытые 21.06.201 г. на его имя в ПАО Банк ВТБ; 02.06.2021, 02.06.2021 в ПАО КБ «Центр-инвест»; 28.06.2021 в АО «ЮниКредит Банк».
- Васьковой О.В. при предоставлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 4  не отражено  9 счетов, открытые 03.05.2019 на ее имя в ПАО «Сбербанк России»; 01.10.2019 г., 01.10.2019 , в ПАО «Совкомбанк»; 06.08.2014, 06.08.2014 в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»; 04.12.2015,04.12.2015  в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк»; 05.08.2019, 05.08.2019 в АО «ОТП Банк».
-  Кудрявцевой О.Н., при предоставлении справки о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 4  не отражено 6 счетов, открытые 25.03.2015, 13.09.2021 на ее имя в  ПАО «Сбербанк России»; 30.07.2015, 31.10.2014 в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк»; 29.05.2013, 01.12.2017 в АО «Банк Русский Стандарт». В  справке о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера Кудрявцева Н.В., являющегося супругом Кудрявцевой О.Н., в разделе 4  не отражено 3 счета открытые 01.06.2018, 19.05.2005, 14.11.2013  на его имя в ПАО «Сбербанк России». Кроме того, в разделе 1 не отражен доход супруга в размере 18600 рублей с кодом дохода 2010. Также в разделе 3 неверно указана площадь, принадлежащего на праве общей собственности земельного участка (1459 кв. м. вместо 1471 кв.м).
В  справке о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера Кудрявцева А.Н., являющегося несовершеннолетним ребенком Кудрявцевой О.Н., в разделе 4 в 1 счете, открытом в ПАО «Сбербанк России» не указана дата открытия счета.
- Березанской Е.В. при предоставлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 4  не отражен 1 счет, открытый 24.04.2020 г. на имя ее супруга Березанского А.Н. в ПАО «РОСБАНК».
- Кульченко И.А. при предоставлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 4  не отражено 3 счета, открытые 24.11.2009 г. на имя ее супруга Кульченко С.А. в АО «АЛЬФА-БАНК»; 05.03.2019 в ПАО Банк ВТБ; 14.01.2019  в АО «ОТП Банк».
СЛУШАЛИ:

- Васькову О.В., начальника сектора экономики и финансов Администрации Табунщиковского сельского поселения, которая пояснила, что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никакого умысла в сокрытии информации об имеющихся счетах открытых для погашения кредитов не было. Было дано письменное объяснения по факту нарушения законодательства, (предоставлена объяснительная).

- Кудрявцеву О.Н., специалиста 1 категории Администрации Табунщиковского сельского поселения, которая пояснила, что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никакого умысла в сокрытии информации не было. Было даны письменные объяснения по факту нарушения законодательства, (предоставлена объяснительная).

- Кульченко И.А.., специалиста 1 категории Администрации Табунщиковского сельского поселения, которая пояснила, что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никакого умысла в сокрытии информации не было. Было дано письменное объяснения по факту нарушения законодательства, (предоставлена объяснительная).

- Шаврину М.А., специалиста 1 категории Администрации Табунщиковского сельского поселения, которая пояснила, что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никакого умысла в сокрытии информации об имеющихся ее счетах и ее супруга не было. Было дано письменное объяснения по факту нарушения законодательства, (предоставлена объяснительная).

- Березанскую Е.В., ведущего специалиста Администрации Табунщиковского сельского поселения, которая пояснила, что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никакого умысла в сокрытии информации об имеющихся счетах ее супруга не было. Было дано письменное объяснения по факту нарушения законодательства, (предоставлена объяснительная).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Шавриной М..А. принять к сведению. 
2. Выслушав пояснения муниципальных служащих Администрации Табунщиковского сельского поселения, проанализировав их объяснительные, учитывая, что ранее муниципальными служащими не допускались нарушения требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, что в рассматриваемых случаях не содержится признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая могла бы привести к конфликту интересов.

   Привлечь муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности.

3. Муниципальным служащим рекомендовано соблюдать законодательство.

               Председатель комиссии 






            О.В.Васькова      
